
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.

Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta

si Vás dovoluje pozvat na pátý ročník „Cest za sluncem“.

Akce se koná od 10:00 do 13:00 dne 13.9. 2020 u zámku Rájec

nad  Svitavou. Jde  o  ojedinělý  zámek  ve  stylu  Ludvíka  XVI.

Zámek  má  charakteristickou  mansardovou  střechu  členěnou

vikýři.  Postaven  byl  na  místě  renesančního  zámku,  který  na

přelomu 17. a 18. stol. vyhořel. Zámek je klasicistní trojkřídlá patrová budova s mansardovou

střechou na půdorysu ve tvaru písmene U. Největší místností je sál předků s podobiznami

Salmů a Roggendorfů. Pozoruhodná je také knihovna se 60 000 svazků. Zámek je obklopen

anglickým parkem. Na akci se neplatí startovné, každý příchozí obdrží razítko akce zdarma.

V případě zájmu si může zakoupit pamětní list, nebo odznak. Trasu na místo akce si volí

každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty k zámku Rájec nad Svitavou:

1. trasa od vlakové stanice Rájec―Jestřebí (IDS-JMK S2) po žluté turistické značce až k

zámku Rájec nad Svitavou (délka trasy 1,7 km, stoupání 53 m, klesání 6 m),

Brno, hl.n., odj.: 9:00;  10:00;  11:00;  12:00   vlak IDSJMK S2

Rájec―Jestřebí, příj.: 9:39;  10:39;  11:39;  12:39

2. trasa od  železniční  zastávky  Doubravice  nad  Svitavou  (IDS-JMK  S2)  po  červené

turistické značce přes Kuničky k rozcestníku Pod Karolínem - západ a odtud po žluté značce

až k zámku Rájec nad Svitavou (délka trasy 10,5 km, stoupání 279 m, klesání 237 m)

Brno,  hl.n., odj.: 7:00;  8:00;  9:00;  10:00   vlak IDSJMK S2

Doubravice nad Svitavou, příj.: 7:43;  8:43;  9:43;  10:43


